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Høringssvar til budget 2022 fra borger Klara Prang

Jeg ser med stor bekymring på fritidsområdet og de unge med særlige behov i
Syddjurs.

Børn og ungeministeriet skriver:
”Den enkelte kommune har ansvaret for, at der er et vist udbud af varierede
fritidstilbud og andre socialpædagogiske klubtilbud til de større børn og unge i
kommunen. Det betyder, at der i alle kommuner skal være fritidstilbud, der samlet
set retter sig mod alle større børn og unge, inklusive de svage og udsatte grupper.
Klubtilbud kan derfor også være tilbud, der retter sig mod større børn og unge med
behov for støtte”
Dette er desværre ikke tilfældet i Syddjurs kommune!

De unge med særlige behov som ønsker at gå i klub, kan ikke få særlig støtte i
klubtiden, sådan som det er i dag. Her er tale om unge der får særlig støtte i
skoletiden f.eks. ”specialklasser” så som Pitten på Hornslet skole. De unge har også
et massivt behov for støtte i skoletiden og behovet for støtte fortsætter i
fritidsdelen, deres behov for vejledning, guidning, støtte forsvinder ikke fordi
klokken ringer ud fra skole.

Dette er et kæmpe problem i Syddjurs kommune, da der ikke er lige vilkår for alle
børn og unge. De unge med særlige behov kan ikke rumme at være i et fritidstilbud,
men minimal bemanding, hvor størstedelen af personalet ikke er pædagog fagligt
uddannet og er derfor heller ikke klædt på til at varetage denne særlige opgave, som
det kræver. Det betyder at de er nødsaget til gå hjem fra skole og enten være alene
eller forældrene må omprioritere deres arbejde og passe deres børn/ung, som
egentlig burde være sammen med andre børn og unge. Som mange med
udfordringer sagtens kan med den rette støtte.

Det kan være en ide at lade sig inspirere af Århus modellen omkring unge med
særlige behov i klubberne. Her søger klubberne PPR om støtte, og det er PPR der
bevilliger støtte til de enkelte unge i klubberne. Dette medfører at de unge altid er



sikret kvalificeret støtte og klubben samtidig kan rumme de unge, da der er
personale ressourcer til at løse opgaven.

Jeg mener at man i Syddjurs kommune har nedprioriteret klubområdet på det
groveste. Det koster i dag 831 kr. om måneden at gå i junior klub, hvilket er
urimeligt højt i forhold til tilbuddets indhold, og pædagogiske profil.

Social ministeriet skriver: ”kommunen skal hjælpe et barn eller ung med behov for
særlig støtte. Formålet med støtten er at skabe de bedst mulige opvækstvilkår for
barnet eller den unge” – Min erfaring er at dette lever Syddjurs kommune ikke op
til på klub området.

I er meget velkommen til at kontakte mig, hvis I ønsker yderligere uddybning.

Venlig hilsen
Klara Prang
Mor til et barn med særlige behov

Bilag (Offentliggøres)


